
Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001543002

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001543002

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Consejería de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad.
Secretaría General Técnica

NIF: S4111001F

Dirección web: https://juntadeandalucia.es/organismos/inclusionsocialjuventudfamili
aseigualdad.html

Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: SERVICIOS SOCIALES
Dirección: AVDA. DE HYTASA	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: PROGRAMA DE COMPETENCIAS DIGITALES PARA LA

INFANCIA (CODI)
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Duración del contrato: 9  meses
Número de expediente: CONTR 2024 0000830961
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJFZA7KXPBKQ3BOK3UHQOIZFZBMZYEEKIT5PCSJQV4A6VJT
H2F5B7WSJAQQDJZP3LQJ2Z6KZK7X4323QA

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 8
Número de lotes a adjudicar
limitado:

Sí

Lotes que se pueden ofertar: Varios

Clasificación CPV
80420000-4 - Servicios de aprendizaje electrónico
80500000-9 - Servicios de formación

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: PROGRAMA DE COMPETENCIAS DIGITALES PARA LA
INFANCIA (CODI)

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Contrato ejecutado marco de
programas de empleo protegido:

No

Reservado a una profesión
determinada:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

D.G. de Contratación 21/10/2024 12:42:09 PÁGINA:  1 / 6

VERIFICACIÓN nqZ7MODQ3YTJkNzk1Y2ZmZDASiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001543002

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	12.650.000,00 €
Importe de licitación (sin IVA): 11.500.000,00 €
Valor estimado: 23.000.000,00 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: NEXT (MRR- NextGenerationEU)
Tasa de cofinanciación: 100 %

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: LOTE 1  ALMERÍA - CODI
Clasificación CPV: 80420000-4 - Servicios de aprendizaje electrónico

80500000-9 - Servicios de formación
Lugar de ejecución: Almería (ES611)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 1.308.010,00 €

Importe Lote (sin IVA) 1.189.100,00 €
Valor estimado 2.378.200,00 €

Financiado por NEXT (MRR- NextGenerationEU)
Tasa de cofinanciación: 100 %

Lote 2
Nº de lote: 2
Título: LOTE 2  CÁDIZ ¿ CODI
Clasificación CPV: 80420000-4 - Servicios de aprendizaje electrónico

80500000-9 - Servicios de formación
Lugar de ejecución: Cádiz (ES612)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 1.883.585,00 €

Importe Lote (sin IVA) 1.712.350,00 €
Valor estimado 3.424.700,00 €

Financiado por NEXT (MRR- NextGenerationEU)
Tasa de cofinanciación: 100 %

D.G. de Contratación 21/10/2024 12:42:09 PÁGINA:  2 / 6

VERIFICACIÓN nqZ7MODQ3YTJkNzk1Y2ZmZDASiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001543002

Lote 3
Nº de lote: 3
Título: LOTE 3  CÓRDOBA ¿ CODI
Clasificación CPV: 80420000-4 - Servicios de aprendizaje electrónico

80500000-9 - Servicios de formación
Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 1.037.300,00 €

Importe Lote (sin IVA) 943.000,00 €
Valor estimado 1.886.000,00 €

Financiado por NEXT (MRR- NextGenerationEU)
Tasa de cofinanciación: 100 %

Lote 4
Nº de lote: 4
Título: LOTE 4  GRANADA ¿ CODI
Clasificación CPV: 80420000-4 - Servicios de aprendizaje electrónico

80500000-9 - Servicios de formación
Lugar de ejecución: Granada (ES614)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 1.397.066,00 €

Importe Lote (sin IVA) 1.270.060,00 €
Valor estimado 2.540.120,00 €

Financiado por NEXT (MRR- NextGenerationEU)
Tasa de cofinanciación: 100 %

Lote 5
Nº de lote: 5
Título: LOTE 5  HUELVA ¿ CODI
Clasificación CPV: 80420000-4 - Servicios de aprendizaje electrónico

80500000-9 - Servicios de formación
Lugar de ejecución: Huelva (ES615)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 757.482,00 €

Importe Lote (sin IVA) 688.620,00 €
Valor estimado 1.377.240,00 €

Financiado por NEXT (MRR- NextGenerationEU)
Tasa de cofinanciación: 100 %

Lote 6
Nº de lote: 6
Título: LOTE 6  JAÉN ¿ CODI
Clasificación CPV: 80420000-4 - Servicios de aprendizaje electrónico

80500000-9 - Servicios de formación
Lugar de ejecución: Jaén (ES616)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 871.079,00 €

Importe Lote (sin IVA) 791.890,00 €
Valor estimado 1.583.780,00 €

Financiado por NEXT (MRR- NextGenerationEU)
Tasa de cofinanciación: 100 %

D.G. de Contratación 21/10/2024 12:42:09 PÁGINA:  3 / 6

VERIFICACIÓN nqZ7MODQ3YTJkNzk1Y2ZmZDASiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001543002

Lote 7
Nº de lote: 7
Título: LOTE 7  MÁLAGA ¿ CODI
Clasificación CPV: 80420000-4 - Servicios de aprendizaje electrónico

80500000-9 - Servicios de formación
Lugar de ejecución: Málaga (ES617)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 2.515.579,00 €

Importe Lote (sin IVA) 2.286.890,00 €
Valor estimado 4.573.780,00 €

Financiado por NEXT (MRR- NextGenerationEU)
Tasa de cofinanciación: 100 %

Lote 8
Nº de lote: 8
Título: LOTE 8  SEVILLA ¿ CODI
Clasificación CPV: 80420000-4 - Servicios de aprendizaje electrónico

80500000-9 - Servicios de formación
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 2.879.899,00 €

Importe Lote (sin IVA) 2.618.090,00 €
Valor estimado 5.236.180,00 €

Financiado por NEXT (MRR- NextGenerationEU)
Tasa de cofinanciación: 100 %

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 19/11/2024 15:00
Lugar:
Consejería de Inclusión Social,
Juventud, Familias e Igualdad
Avda. Hytasa
41071 SEVILLA

Puntos de contacto:
Persona: PAZ RÍSQUEZ MACHADO
Teléfono: 955048000
Web: https://juntadeandalucia.es/organismos/inclusionsocialjuventudfamiliaseigualda

d.html

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales

D.G. de Contratación 21/10/2024 12:42:09 PÁGINA:  4 / 6

VERIFICACIÓN nqZ7MODQ3YTJkNzk1Y2ZmZDASiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001543002

Igualdad - Medidas adicionales sobre igualdad de género
Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 19/11/2024 18:59
Lugar de presentación:
SiREC-Portal de Licitación Electrónica
SIREC

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

3

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
SiREC-Portal de Licitación
Electrónica
SIREC

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº 205, página 636948 (Envío: 18/10/2024 00:00),
Publicación: 21/10/2024 00:00). Referencia: 75e65d8a-774a-4c75-9bdc-94e570748035
Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwJXrFlI4DMVA68egVx7Y735g5s.pdf
(SHA-256: bcd162b361a01e477e72b333e04fe8c20cee47eb9322c6e9edd05a501ad3dff2)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PCAP LICITACIÓN.PDF
(SHA-256: c5927544f25aaf9c44793643483775b03537e24b4cf5cff0604faafe1ae5962b)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

D.G. de Contratación 21/10/2024 12:42:09 PÁGINA:  5 / 6

VERIFICACIÓN nqZ7MODQ3YTJkNzk1Y2ZmZDASiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001543002

	 

D.G. de Contratación 21/10/2024 12:42:09 PÁGINA:  6 / 6

VERIFICACIÓN nqZ7MODQ3YTJkNzk1Y2ZmZDASiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


